Dat la Cojocna, in miercurea de dupà sArbätoarea Nasterii fericitei
Fecioare, in anul Domnului o mie trei sute saizeci si *ase.

(Pe verso, de aceea0 mind:) Pentru magistrul Micola de Dezmir....,
o mie trei sute saizeci si sase.

Inainte de 1848, originalul se pastra in una dintre arhivele familiei Kemeny.
Copie din sec. XIX la Kemeny, Dipl. Trans. Suppl., II, p. 53.
Transumpt intr-un document de epoca, Arh. Nat. Magh. Dl. 36944.
Nici I. Kemeny, nici la Documenta Valachorum nu se specific& anul. Dup&
indicatia lui I. Kemeny, inainte de 1848 transumptul a fost pastrat in Arhiva
Fiscala a Transilvaniei, sub cota: fase. 271. Lit. Y. Seria 1.
EDITII: Transilvania, 1871, p. 289; HrmuzakiDensu4anu, 1/2, p. 134.
REGESTE: Documenta Va/achorum, p. 204 (nr. 155).

1 Corect: accedens.
2 Astfel in copie.
3 Lacuna in copie.

137 1366 septembrie 10, Buda

Ad litteratorium mandatum domini regis.
Nos, Lodouicus, dei gracia, rex Hungarie, significamus tenore pre-

sencium quibus expedit universis quod magister Jakch, miles aule regi-
nalis, fidelis nobis et dilectus, ad nostram accedendo presenciam, suis
fidelitatibus et serviciis, per eundem nobis et eidem domine regine, ge-
netrici nostre karissime', exhibitis et impensis, propositis et declaratis,
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universas possessiones et quaslibet possessionarias porciones, ubilibet in
regno nostro habitas, condam Ladislai, filii Jacobi de Kesereu, et specia-
liter eandem possessionem ipsius Keserew1 vocatam, in Byhoriensi, ac
Petri, filii Demetrii de Megekerestwr, precipue autem eandem posses-
sionem "Megekerestwr nominatam, de Zonuk, immo alterius Petri, filii
Michaelis de Sanson, signanterque eandem poSsessionem Sanson et
Bendew nuncupatas, in eodem comitatibus2 de Zonuk sitas et habitas, ho-
minium, ut dixit, absque heredum solacio ab hac vita divinitus deces-
sorum, ex approbataque regni nostri consuetudine manibus nostris regiis
fore devolutas, a nobis sibi perpetuo dad et conferi postulavit.

Nos, itaque, ipsius magistri Jakch fidelitatibus et serviciorum pre-
claris meritis, per eundem in cunctis nostris et regni nostri negociis
possetenus nobis et eidem domine regine, matri nostre preamande2, ex-
hibitis et inpensis, rememoratis et in nostre celsitudinis reminiscenciam
reductis, supplicacione eciam prefate domine regine, domine sue, erga
nostram maiestatem pro eodem interveniente, universas possessiones et
quaslibet possessionarias porciones, ubilibet in regno nostro existentes
et quovis nominis vocabulo vocitatas, prefatorum Ladislai, filii Jacobi,
Petri, filii Demetrii de Megekerestwr, ac alterius Petri, filii Michaelis de
Sanson, hominum, ut prefertur, sine heredum solacio de medio volente
domino decedencium, ex antiquaque lege regni nostri consuetudinaria
manibus nostris regiis, ut dicitur, devolutas, et precipue prefatas pos-
sessiones Kesereu, in Bihoriensi, Megekerestwr, Sanson et Bendew no-
minatas, in Zonuk comitatibus .predictis sitas et existentes, cum omni-
bus ipsarum utilitatibus et utilitatum quarumlibet integritatibus ac per-
tinenciis universis, omni eo jure, quo eedem nostre incumbunt colla-
cioni, nove donacionis nostre titulo dedimus, donavimus et contulimus
prefato magistro Jakch et suis filiis ac heredibus universis, jure perpetuo
et irrevocabiliter possidendas, tenendas et habendas, salvo jure alieno.